MOção  n° 216/2013.
Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O vereador Dinho, requer nos termos regimentais à apreciação e aprovação do nobre plenário, a presente MOÇÃO DE APELO  ao Prefeito Municipal Exmo. Sr. Clayton Roberto Machado, para que empenhe esforços na implantação de uma PISTA DE CAMINHADA na extensão da Av. 2 e  APARELHOS DE GINÁSTICA na área institucional paralela ao condomínio Terras do Caribe no Jd. São Marcos.

Justificativa

Atualmente, os locais encontram-se sem utilização. Naquela região, a colocação dos dois pedidos, seria de bom uso para os munícipes. O investimento para a implantação destes é baixo em relação ao benefício que trará aos moradores da região.
                                      Valinhos, 30 de setembro de 2013.

Dinho.
Vereador